大町市議会議員定数等検討委員会（第１５回）会議概要

１ 開催日時  平成２５年１１月２５日（月）午前１０時００分から午前１１時５分

２ 開催場所  市議会第３委員会室

３ 出席委員  八木  聡（委員長）  眞嶋 強志（副委員長）

        松島 吉子       太田 昭司

髙橋  正       荒澤  靖

中牧 盛登       一本木基善（公募委員）

大日方三郎（公募委員）

４ 会議事項

（１）前回の会議概要確認

（２）答申の決定について

５ 会議内容（決定事項等）

（１）前回の会議概要の確認

・前回の会議概要について確認した。

（２）答申の決定について

・委員会としての答申となる「大町市議会の議員定数等について（報告）」の

内容について、委員間で意見交換を行った。

 →・１７ページ「現状ではある程度の時間を議員活動に充て、」とあるが、

他の職業を持っていては、議員は務まらないことを明確にしてはどうか

との意見があり、「豊かなまちづくり、住民福祉の向上のためには、議

員活動はボランティア活動でできることではないことをご理解いただ

きたい。」と変更する。

・内容について、委員会として最終決定とした。

・今後について、答申の内容を１２月定例会中の全員協議会において、委員長

から全議員へ報告を行ない、了承をいただく。その後、正副委員長で、議長

への答申を実施する。